PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3352/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à elaboração de

estudos para melhorar a fluidez no trânsito na região da rotatória da Avenida Engenheiro Davi

Monteiro Lino, acesso à Avenida Getúlio Vargas, próximo ao acesso para o Bairro Villa

Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

elaboração de estudos para melhorar a fluidez no trânsito na região da rotatória da

Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, acesso à Avenida Getúlio Vargas, próximo ao

acesso para o Bairro Villa Branca.

Atualmente, o aumento do fluxo de veículos em decorrência da obra de

ampliação da Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino que liga Jacareí até a Via Oeste,

em São José dos Campos, conectando as duas cidades sem precisar passar pela Rodovia

Presidente Dutra, causa intenso movimento na rotatória para aqueles que se dirigem à

Avenida Getúlio Vargas. Como consequência, os veículos ficam parados no meio da pista

quando o semáforo da avenida está fechado.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3352/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S